
                
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša  
Rimska 28, 44000 Sisak 
Tel.: 044 540030, 510068 
 

KLASA: UP/I-351-02/20-10/12 
URBROJ: 2176/01-08/13-20-2 
Sisak, 21. svibnja 2020. godine 
 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, temeljem članka 46. stavka 2. i članka 48. stavka 5. Zakona o 
zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) povodom zahtjeva Grada 
Novska, Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Trg dr. 
Franje Tuđmana 2, Novska, u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu „V. 
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Novska“, donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
 
 

I. Da su „V. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Novska“, prihvatljive za 
ekološku mrežu. 

 

II. Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije 
zaprimio je 20. svibnja 2020. godine zahtjev Grada Novska, Upravnog odjela za komunalni 
sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Trg dr. Franje Tuđmana 2, Novska za provedbu 
postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu „V. Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Novska“, (dalje u tekstu V. ID PPUG Novska). 
 

Pregledom dostavljene dokumentacije utvrđeno je da se V. ID PPUG Novska izrađuju u cilju  
realizacije projekta gaming industrije koji uključuje razvoj konkurentnog i održivog 
gospodarstava, poboljšanje kvalitete javnih usluga, uvođenje novih naprednih tehnologija te 
očuvanje i zaštitu okoliša. Planiranim izmjenama i dopunama plana mijenjaju se uvjeti gradnje u 
dijelu gospodarske zone na kč. 2905, 2906, 4055, 4090/4, 4090/5, 4090/6, 4097, 4106, 4107, 
4108/1, 4108/2, 4112/1, 4112/2, 4113, 4114/1, 4114/2, 4114/3, 4114/4, 4115, 4116, 4117, 4118 
i 4119 k.o. Novska. Navedene katastarske čestice ne ulaze u obuhvat zaštićenih dijelova prirode 
odnosno Parka prirode Lonjsko polje, a sukladno Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih 
ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže („Narodne novine“, broj 80/19) u području 
obuhvata Plana se nalaze područja ekološke mreže, i to područje prema Direktivi o staništima 
(POVS) HR2000416 Lonjsko polje i područje prema Direktivi o pticama (POP) HR1000004 Donja 
Posavina no navedene katastarske čestice ne ulaze u obuhvat područja ekološke mreže iz 
obuhvata Plana. 
 

Primjenjujući načelo učinkovitosti i ekonomičnosti postupka, sukladno odredbama članka 10. 
Zakona o općem upravnom postupku ("Narodne novine", broj 47/09), ovaj Upravni odjel nije 
zatražio mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i energetike o mogućnosti značajnih negativnih 
utjecaja V. ID PPUG Novska na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. 
 



Analizom mogućeg utjecaja V. ID PPUG Novska na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 
mreže, utvrđeno je da se Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost značajnih negativnih 
utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže pa se smatra da je Plan 
prihvatljiv i nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
 

Slijedom navedenog i sukladno članku 48. stavku 5. istog članka Zakona o zaštiti prirode, te 
primjenom članka 46. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 

Sukladno odredbama članka 46. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode Upravno tijelo provodi 
Prethodnu ocjenu i Glavnu ocjenu za strategije, planove i programe koji se pripremaju i/ili donose 
na lokalnoj razini, kao i za one koji se pripremaju i/ili donose na lokalnoj razini, a za koje je 
posebnim propisom kojim se uređuje zaštita okoliša određena obveza strateške procjene ili 
ocjene o potrebi strateške procjene. 
Sukladno odredbama članka 48. stavka 5. istog zakona, ako nadležno tijelo isključi mogućnost 
značajnih negativnih utjecaja strategije, plana ili programa na ciljeve očuvanja i cjelovitost 
područja ekološke mreže, donosi rješenje da je strategija, plan ili program prihvatljiv za ekološku 
mrežu. 
Sukladno odredbama članka 51. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 48. stavka 
5. se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 
 
 
U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, Upravi za 
zaštitu prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. 
 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 
usmeno u zapisnik.  
 

Sukladno članku 8. stavku 1. točki 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 
115/16) podnositelj zahtjeva je oslobođen plaćanja upravnih pristojbi. 
 
 

 
PROČELNICA 

 
 
 

 
Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 

 
 
 
 

 
DOSTAVITI: 

1. Grad Novska, Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Trg dr. 

Franje Tuđmana 2, 44330 Novska 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, I. K. Sakcinskog 26, 44000 Sisak 
4. U spis predmeta 

 

 


